
Příloha 4 - Typ organizace
Typ organizace představuje mezinárodní statistický údaj sledovaný Kanceláří finančních 
mechanismů, který je shromažďován u všech subjektů zapojených do implementace Fondů 
EHP/Norska. Přehled sektorů s jednotlivými typy organizací uvádí tabulka níže. 

Žadatel zatřídí svoji organizaci do příslušného typu v online formuláři žádosti o grant, a to 
výběrem položky ze seznamu. Pro žadatele jsou relevantní pouze vybrané typy organizací 
(označeny *). Je-li projekt realizován v partnerství, žadatel dále zatřídí organizaci partnera do 
příslušného typu. Organizace partnera může být jakéhokoliv typu z níže uvedeného 
přehledu.

Veřejný sektor
Veřejný sektor se skládá z ústředních nebo místních orgánů veřejné správy včetně 
veřejnoprávních agentur a společností.

Vládní
Krajská*
Obecní*
Veřejně-soukromá organizace1  

Typy organizací veřejného sektoru

Jiná veřejná organizace

Mezivládní sektor
Mezivládní sektor zahrnuje organizace založené na mezivládním partnerství.
Typy organizací mezivládního 
sektoru

Mezivládní organizace

Neziskový sektor
Neziskový sektor zahrnuje nevládní a neziskové subjekty na místní, národní nebo 
mezinárodní úrovni bez významné účasti nebo zastoupení státní správy.

Nestátní neziskové organizace (NNO)*2

Ostatní neziskové organizace*3Typy organizací občanské 
společnosti Sociální partner4

Soukromý sektor
Soukromý sektor zahrnuje podniky a instituce založené za účelem zisku, které 
nevlastní ani neprovozuje veřejná správa

Velký podnik
Malý a střední podnik
Mikro-podnikTypy organizací soukromého sektoru

Veřejně-soukromá organizace1

1 Organizace, které jsou založeny na dlouhodobých partnerských smlouvách mezi korporací a státní správou.
2 Zahrnuje také sociální podniky, komunitní sdružení a skupiny občanské společnosti.
3 Např. církevní organizace, včetně účelových zařízení registrované církve a náboženské společnosti.
4 Zahrnuje odbory, organizace zaměstnavatelů a profesní sdružení.


